
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z distančního jednání 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina č. 2/2022 

konaného dne 21. 2. 2022 
 

Přítomni: 

1. Říšský Miroslav 8. Kubický Pavel 

2. Běhounek Jiří (předseda) 9. Komárek Štěpán (místopředseda) 

3. Pokorný Jiří 10. Danihel Jiří 

4. Drahoš Jaroslav 11. Ondrušek Roman 

5. Prchal Vojtěch 12. Hrala Pavel 

6. Knežik Pavel 13. Pavlinec Petr (tajemník) 

7. Průša Václav  
 
Omluveni: 

1. Hedbávný Ondřej  
 
Hosté: 

1. Břížďala Jan (člen rady kraje) 3. Holý Petr (ORR) 

2. Martínek Zdeněk (KOUS Vysočina, z.s. a 
KHK KV) 

4. Jáchim Václav (OI) 

 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu, (MUDr. Jiří Běhounek); 
3. „Vyhlášení soutěže Chytrá města“, (Ing. Petr Holý); 
4. Kybernetická bezpečnost kraje, (Ing. Petr Pavlinec); 
5. Mezinárodní projekty v IT – EU, Taiwan; (Ing. Petr Pavlinec, Ing. Václav Jáchim); 
6. Diskuze, různé; 
7. Závěr. 
 

1. Zahájení 
J. Běhounek, předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„KiSr“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je 
KiSr usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda komise přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 

3. Vyhlášení soutěže „Chytrá města“ 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojili členové komise J. Pokorný a V. Průša. 
P. Holý okomentoval prezentaci. Vyhlašovateli soutěže jsou MMR ČR, MPO ČR, AK ČR, SMO 
ČR. Od 1. února 2022 mohou zájemci do soutěže „Chytrá města“ přihlásit svá chytrá řešení. 
Soutěž je určena nejen pro města, obce, kraje, ale také pro dodavatele chytrých řešení, kteří se 
chtějí zapojit do sdílení dobré praxe při využívání postupů a trendů v rámci dlouhodobě 
budované koncepce Smart City. Vyhlašované kategorie jsou: projekt, model, idea a osobnost. 
Všechny přihlášené projekty jsou následně hodnoceny 30ti člennou Odbornou porotou 
zahrnující osobnosti z veřejné sféry, akademického prostředí, ale také představitele 



 

Číslo jednací: KUJI 33026/2022 
 

Číslo stránky 2 

technologických lídrů oboru a další významné osobnosti z oblasti Smart City. Odborná porota 
hodnotí jednotlivé projekty, zda splňují nejen parametry soutěže, ale především zda splňují 
parametry strategií Smart City, jež jsou dlouhodobě uplatňovány v rámci České republiky. Při 
hodnocení jsou porovnávány přihlášky stejně velkých přihlašovatelů. Hodnocení projektů 
probíhá následně přes obecnou metodiku 4 pilířů: proveditelnost, udržitelnost, úspora a 
informovanost. Veškeré projekty jsou tímto způsobem vyhodnoceny a následně zařazeny do 
databáze projektů. Tyto projekty jsou následně certifikovány, čímž je potvrzeno, že projekt 
odpovídá obecné metodice Smart City a dále strategiím Smart City, jež jsou v České republice 
uplatňovány. Přihlášky lze podávat do 31. července 2022. Dále členy komise seznámil s termíny 
seminářů a konferencí k problematice SMART. Kraj Vysočina se jako člen Evropského regionu 
Dunaj Vltava podílel na vydání brožury „Společně k moderní obci v Evropském regionu Dunaj-
Vltava“, která obsahuje více jak 100 příkladů chytrých řešení ze všech zapojených regionů. 
V případě zájmu bude členům komise v tištěné podobě předána na dalším zasedání komise. 
 

4. Kybernetická bezpečnost kraje 
P. Pavlinec seznámil členy komise s kybernetickou bezpečnostní kraje. 
Aktivity Kraje Vysočina v oblasti kybernetické bezpečnosti: je zřízena pracovní skupina prevence 
elektronické kriminality (koordinace aktivit v oblasti prevence kyberkriminality v kraji, on-line 
kurzy atd.), krajské kreativní soutěže, bezpečnostní standardy pro organizace zřizované krajem, 
práce s elektronickou identitou uživatelů (technologie identitní federace). Kraj se dále snaží 
prosazovat zásady bezpečné organizace prostřednictvím používání bezpečných sítí (wifi síť 
EDUROAM), podporou z Programů FV a Zásad pro p.o. kraje. Kraj mezi svými organizacemi a 
partnery komunikuje na bezpečné síti ROWANet. Kraj ve spolupráci s dalšími subjekty založil 
sdružení hSOC (snaha o zvýšení bezpečnosti zdravotnických zařízeních v kybernetickém 
prostoru). Bezpečnost uvnitř úřadu se řídí podle norem (ISO 27001). Bude proveden hloubkový 
audit (NCP) ze strany Evropské komise na novou službu přeshraničního elektronického receptu. 
Kraj disponuje záložním pracovištěm v případě technologických odstávek krajského úřadu. Bližší 
informace lze získat na www.kr-vysocina.cz/ebezpecnost 
 

5. Mezinárodní projekty v IT – EU, Taiwan 
V. Jáchim seznámil členy komise s mezinárodními projekty v IT – Taiwan. Lze rozdělit na dvě 
oblasti: oblast eHealth – projekty zaměřené na mezinárodní výměnu dat zdravotní dokumentace, 
e-recept. Druhá oblast: spolupráce v IT s Taiwanskými partnery.  
Zde vzešly projekty:  

 eAmbulance (systém elektronického objednávání pacientů do vybraných odborných 
ambulancí, systém zaveden ve všech pěti krajských nemocnicích); 

 mobilní průvodce – do muzeí a do ZOO; 
 systémy IoT – monitoring energií (zejména v Nemocnici Pelhřimov). 

Většina těchto aktivit byla ukončena v letech 2020 – 2021 a to z důvodu koronaviru nebo nového 
dodavatele. Od začátku února byl spuštěn projekt zaměřený na kyberbezpečnost ve 
zdravotnictví, konkrétně půjde o využití  ICT nástrojů Institutu pro kybernetickou bezpečnost 
v Nemocnici Havlíčkův Brod a poradenství v oblasti kybernetické bezpečnosti ve zdravotnictví 
na regionální úrovni. Kraj také ve spolupráci s dalšími tchajwanskými partnery realizoval několik 
znalostních cest studentů středních škol na Taiwan. V rámci předsednictví ČR v čele Rady EU 
bude kraj ve dnech 5. – 7. 10. 2022 v Telči organizovat konferenci zaměřenou na kybernetickou 
bezpečnost. P. Pavlinec doplnil informaci o současných projektech organizace EPMA. 
V současné době je pracováno na projektové žádosti NIX-ZD III – přeshraniční a vnitrostátní 
předávání informací o propouštěcích zprávách, laboratorních zprávách a rentgenových 
snímcích. 
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 33026/2022 
 

Číslo stránky 3 

6. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 25. dubna 2022 od 15:00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 1.05. 
 
Na příštím zasedání komise budou projednávána tato témata:  

 Digitálně technická mapa kraje; 
 Zásady Zastupitelstva Kraje pro příspěvkové organizace zřizované krajem; 
 Programy Fondu Vysočiny v gesci OI – vyhodnocení, monitoring; 
 Služby digitalizace a zpřístupňování archivů; 
 Vysokorychlostní internet pro domácnost a NGA sítě. 

 
7. Závěr 

J. Běhounek poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Petr Pavlinec 
tajemník Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 22. února 2022 


